
1

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo číslo 163/2018/OSM ze dne 19. 03. 2018 na dílo:

„Rekonstrukce chodníku a místní komunikace Durasova ulice, Slaný“
uzavřené mezi

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Slaný
se sídlem: Velvarská 136/1, 274 01 Slaný
zastoupený: Mgr. Martinem Hrabánkem, starostou města
ve věcech technických oprávněn jednat:

Ing. Ivana Hádková, e-mail: 
mob: +
Ladislava Staňková, e-mail: 
mob: 

IČO: 00234877
DIČ: CZ00234877
bankovní spojení: 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné,

a

Zhotovitel: Froněk, spol. s r. o.
se sídlem: Zátiší 2488, 269 01 Rakovník
zastoupený: Ing. Kamilem Hrbkem, prokuristou
ve věcech technických oprávněn jednat:

IČO: 47534630
DIČ: CZ47534630
bankovní spojení:
Registrace: U Městského soudu v Praze, 

oddíl C, vložka 15879
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé,

Článek I.
Předmět Dodatku

1) Smluvní strany se dohodly na změně závazků ze Smlouvy o dílo spočívající v provedení 
dodatečných stavebních prací zhotovitelem, které nebyly zahrnuty v původní Smlouvě o dílo. 
Tyto dodatečné stavební práce, o které se tímto rozšiřuje předmět plnění sjednaný ve 
Smlouvě o dílo a které se tímto zhotovitel za podmínek sjednaných ve smlouvě o dílo zava-
zuje pro Objednatele provést, jsou blíže vymezeny na změnovém listě č. 1, který tvoří přílohu 
č. 1 tohoto Dodatku 

2) Z důvodu požadavku objednatele na provedení dodatečných prací tohoto Dodatku se obě 
smluvní strany dohodly na navýšení ceny díla následovně:
- Řešení spádů úpravou části stávajícího chodníku a obrubníků

u mostní konstrukce   9 927,50 Kč bez DPH
- Zpevnění zelené plochy zádlažbou u čerpací stanice 13 966,80 Kč bez DPH
- Úprava revizní šachty 15 032,70 Kč bez DPH
- Odvodnění okapových svodů objektů vyúsťujících do 

nového chodníku 19 500,00 Kč bez DPH



2

- Odstranění staré kanalizace nalezené po sejmutí stávající 
konstrukce vozovky 16 542,30 Kč bez DPH

- Doplnění drenáže mostní konstrukce   7 476,20 Kč bez DPH
Dodatečné práce celkem: 82 445,51 Kč bez DPH

Méněpráce:
- Zemní práce pro ostrůvky u Sokolovny   5 957,83 Kč bez DPH 
- Zachování stávajících uliční vpusti včetně kanalizačního

potrubí   6 620,00 Kč bez DPH
- Zemní práce, založení trávníku (z důvodu zádlažby

u čerpací stanice)   3 582,81 Kč bez DPH
Méněpráce celkem: 16 160,64 Kč bez DPH

Rekapitulace (vícepráce – méněpráce) - sjednané navýšení smluvní ceny činí 66 284,87 Kč 
bez DPH

Cena díla sjednaná v čl. 8 odst. 2. Smlouvy o dílo se tak navyšuje o částku 66 284,87 Kč 
bez DPH, tj. na cenu 1 101 390,87 Kč bez DPH.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ustanovení ve Smlouvě o dílo tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změn.

2) Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení a objednatel tři vyhotovení. 

Přílohy: 
Příloha č. 1: Odsouhlasený změnový list č. 1

 Úprava obrubníku a chodníku u můstku
 Dlažba místo zeleně
 Úprava šachty
 Odvodnění chodníku
 Bourání staré kanalizace
 Drenáž u můstku
 Méněpráce

Ve Slaném dne …………………………       V Rakovníku dne ……………………….

Za Objednatele: za Zhotovitele:

Město Slaný

Mgr. Martin Hrabánek, starosta města

Froněk, spol. s r. o.

Ing. Kamil Hrbek, prokurista

Zpracovala:  Ladislava Staňková, investiční referent úseku výstavby a údržby




